
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  г. Инза 

  03 декабря 2013г.                                                                                             № 1370 

 

Экз._ 

 

 

 
О проведении конкурса 
«Серебряный конек» на территории  
 муниципального образования 
«Инзенский район»  
 

 

            В целях организации населения в развитие зимних видов спорта 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Провести с 01 декабря 2013 года по 15 января 2014 года конкурс 

«Серебряный конек».  

                    2. Утвердить: 

2.1.положение о проведении конкурса «Серебряный конек» (приложение 

№1); 

2.2. состав комиссии по проведению конкурса «Серебряный конек» 

(приложение№2); 

2.3 форму заявки на участие в конкурсе (приложение №3). 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

           4 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой 

 

 

Первый заместитель 

Главы Администрации района                                          В.А.Федотов   

 

 

 

 

 

 

 

Липатова Т.М. 

2-54-83  



                                       

                                       Приложение №1  

                                                                             к постановлению   

                                                                         Администрации  района                                                                                                                                                               

от  03.12.2013 г.  №1370 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе «Серебряный конек» 

 

1. Общее положение 

 

        1.1 Цель конкурса - развитие зимних видов спорта. 

        1.2   Конкурс проводится среди организаторов  функционирования 

ледовых  площадок  и  хоккейных  коробок на  территории  района. 

       1.3    Организатор конкурса публикует объявление в средствах массовой 

информации. Объявление должно содержать: сроки проведения конкурса, 

критерии, порядок оценки и виды поощрения. 

       1.4  Результаты конкурса публикуются в средствах массовой информации в 

течение 10 дней после подведения итогов. 

       1.5   Отбор объектов на конкурс производится комиссией, утвержденной 

Главой Администрации муниципального образования «Инзенский район», в 

составе  семи человек. Комиссия рассматривает представленные на конкурс 

объекты в соответствии с критериями. 

      1.6   Результаты конкурса оформляются протоколом и утверждаются 

постановлением Администрации муниципального образования «Инзенский 

район». 

                                       2. Порядок проведения конкурса 

       2.1. В конкурсе принимают участие  коллективы  и организаторы 

функционирования   ледовых  площадок  и  хоккейных  коробок на  территории  

муниципального  образования  « Инзенский  район»  

       2.2. Конкурс проводится  с  01  декабря  2013года  по 15 января 2014 года.  

       2.3. Для участия в конкурсе предоставляется заявка   установленной формы 

в Администрацию  муниципального  образования  « Инзенский  район»  Заявки 

принимаются до 26 декабря 2013 года.  по адресу: г.Инза,ул.Революции 56,  

(тел. 2-54-83). 

 

3. Основные критерии условий конкурса 

           Победителями конкурса признаются участники, хоккейные коробки 

которых соответствуют следующим критериям: 

- устройство хоккейной коробки в соответствии с нормативными 

параметрами; 

-  ограждение с росписью на новогодние и рождественские темы 

- наличие раздевалки 

- освещение территории 



- музыкальное оформление 

- наличие подъездных путей и пешеходных дорожек 

- наличие праздничной новогодней атрибутики (иллюминация, гирлянды, 

растяжки) 

      -     посещаемость населением  и количество  проведенных  спортивных     

            мероприятий зимних  видов  спорта. 

        

             4. Подведение итогов конкурса            

                                                                 

       4.1. Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия с 15 по 20 

января 2014 года. 

       Победителям  конкурса вручаются дипломы и денежные призы: 

                за 1 место – 2000 рублей; 

                за 2 место – 1500 рублей; 

                за 3 место – 1000 рублей. 

       4.2. Результаты конкурса оформляются итоговым протоколом. 

       4.3. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение № 2  

                                                                             к постановлению   

                                                                         Администрации  района                                                                                                                                           

от 03.12.2013 г.      №1370 

 

 

Состав  

комиссии по проведению конкурса 

«Серебряный  конек» 

 

Председатель комиссии:          

Тимофеева М.М. -заместителя    Главы    Администрации    района      

по                             социальному развитию; 

Члены  комиссии:                                                               

Вишняков Ю.М.   -    начальник   управления   образования района; 

Липатова Т.М.   -директор     МКУ     « Управление     архитектуры        

и                                  строительства»   

муниципального   образования                                

«Инзенский район»; 

Мельникова Л.А. -начальник    отдела   по   делам  культуры и 

организации                       досуга     населения    

Администрации района; 

Семагин А.В.     -   главный    специалист   -     эксперт Управления 

социального развития      Администрации района; 

Столыпин А.Б.   –   главный инженер ООО «Строитель»  (по  

согласованию); 

Чеботарева С.Н. - депутат  Совета депутатов района  ( по 

согласованию). 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

                                                                             к постановлению   

                                                                         Администрации  района                                                                         

                                                                От03.12.2013 г.   №1370 

 

 

 

 

 

 

ЗАЯВКА 

НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ 

 

1. Поселение – заявитель (адрес, контактный 

телефон)_____________________________________________________________

________________________________________________________________ 

2. Наименование  конкурса  

______________________________________________________ 

3. Глава  поселения____________________________________________________ 

 

«_______»_____________2013г.          ___________________подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  г. Инза 

  03 декабря 2013г.                                                                                             № 1370 

 

Экз._ 

 

 

 
О проведении конкурса 
«Серебряный конек» на территории  
 муниципального образования 
«Инзенский район»  
 

 

            В целях организации населения в развитие зимних видов спорта 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Провести с 01 декабря 2013 года по 15 января 2014 года конкурс 

«Серебряный конек».  

                    2. Утвердить: 

2.1.положение о проведении конкурса «Серебряный конек» (приложение 

№1); 

2.2. состав комиссии по проведению конкурса «Серебряный конек» 

(приложение№2); 

2.3 форму заявки на участие в конкурсе (приложение №3). 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

           4 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой 

 

 

Первый заместитель 

Главы Администрации района                                          В.А.Федотов   

 

 

 

 

 

 

 

Липатова Т.М. 

2-54-83  



 


